
 

 

ACTA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS 

PROCESO No. SIE-UA-2023-027 

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS 
ARTES DONDE SE INCLUYE ALQUILER, MANEJO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE 

EQUIPAMIENTO PARA LA SESIÓN SOLEMNE Y GRADUACIÓN 2023” 

En la ciudad de Guayaquil, al 9 de noviembre de 2023, a las 11h00 dentro de la fecha y hora 
señaladas para el efecto, en las oficinas de la Dirección de Comunicación de la Universidad de las 
Artes, Ernesto Monserratte Franco en calidad de delegado técnico, según resolución No. R-UA-
MZ14-2023-001 del 6 de noviembre de 2023, inicia la etapa de preguntas, respuestas y 
aclaraciones, de acuerdo con el cronograma del proceso de Subasta Inversa No. SIE-UA-2023-027 
para “CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PRODUCCIÓN DE EVENTOS DE LA UNIVERSIDAD DE LAS 
ARTES DONDE SE INCLUYE ALQUILER, MANEJO, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EQUIPAMIENTO 
PARA LA SESIÓN SOLEMNE Y GRADUACIÓN 2023” 

ORDEN DEL DIA 

1. Respuestas y Aclaraciones al proceso. 
2. Clausura de la sesión. 

 

Desarrollo de la sesión: 

1. RESPUESTAS Y ACLARACIONES AL PROCESO 
A continuación, se detallan las siguientes preguntas y aclaraciones: 

 

Pregunta 1: En que se utilizaran los tecles eléctricos. 

Respuesta: Los tecles eléctricos se los utilizan para subir el cuadrilátero trust donde será 
instalado equipamiento. 
 
No DESCRIPCIÓN ESPECIFICACIONES TECNICAS  CANTIDAD REQUERIDA  

9 Tecles eléctricos De 1 tonelada con cadena, de 
hasta 10mts. 

4 (EQUIPAMIENTO SESIÓN 
SOLEMNE Y EQUIPAMIENTO 
GRADUACIÓN) 

 

Pregunta 2: de que manera seran colocadas las telas muticolores. 

Respuesta: Estas telas serán reemplazadas a una altura de aproximadamente 15 metros con sus 
pesos respectivos. Deben utilizar sus propios andamios. Estas telas van sostenidas por un 
sistema de sujeción de lado y lado que ya está instalado, pero se debe instalar y reemplazar las 
que estén con desperfecto. 



 

 

 
No DESCRIPCIÓN ESPECIFICACIONES TECNICAS  CANTIDAD 

REQUERIDA  

14 Montaje y desmontaje 
de telas de 11 metros x 
1,50 

Montaje de Telas colgantes multicolores a 
una altura de 15 metros, incluye instalación 
y sistemas de sujeción 

24 (EQUIPAMIENTO 
SESIÓN SOLEMNE) 

 

Pregunta 3: Aclarar con detalle la Instalación de plásticos en vidrios de gobernación, toda vez que 
indica 700 metros cuadrados, como se realizará tal instalación?  

Respuesta: Estos plásticos serán instalados en la parte superior de la cúpula de vidrio que tiene 
el pasaje Illinworth 700 metros cuadrados (Palacio de la Gobernación del Guayas) a lo largo y 
ancho en forma de cruz, el plástico debe ser transparente y bien sujetado para que el viento no 
se lo lleve. 
 
La instalación se debe realizar por la parte superior del edificio que se puede ingresar mediante 
escaleras. 
 
No DESCRIPCIÓN ESPECIFICACIONES TECNICAS  CANTIDAD REQUERIDA  

12 Instalación de plásticos en 
vidrios de gobernación 

700 m2, incluye instalación y 
sistemas de sujeción 

1 (EQUIPAMIENTO SESIÓN 
SOLEMNE) 

 

Pregunta 3: Cuentan con algún formato de hoja de vida, o se utilizará el formato de compromiso 
de personal técnico y hoja de vida del SERCOP?  

Respuesta: Debe remitir lo que se está solicitando, la institución no cuenta con un formato como 
tal. 

  



 

 

2. CLAUSURA DE LA SESIÓN 
 

No habiendo más puntos que tratar, se da por terminada la sesión. Para constancia de lo actuado, 
siendo las 10:30 del 10 de noviembre de 2023 suscribe la presente acta. 

 

 

 
Ernesto Monserratte Franco 

Delegado Técnico 
Universidad de las Artes 
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